(43)

Constat in Actis p. 1. 2. 3. D. Salgado in theat. hon. glof. 20. n. 14. ait: *Prærogativam debitam conferre detrectans, irrogat INIURIAM, & actione iniuriarum tenetur, &c. Cum honor sic adbeat, ut si subvertatur, agi possit non solum Iudiciali actione sed defensione armata manus, &c. Et glof. 56. n. 21. In vsurpantes honores, & recusantes, graves pena infliguntur: cum violatio cuiuscuiusque præcepti tendat in detrimentum MAJESTATIS.*

(44)

D. Salg. de pro. p. 2. c. 8. à n. 76. ait: *Contumaci denegatur audientia, L. 1. C. quor. appel. 8c. quia non parendo videtur Iudicem contemnere: verius contumax est, si non venit, citatus ad Domum... Si curat ne citatio ad eum possit pervenire... sufficet si contumax sit in sententia audienda... vera contumacia est delictum, &c.*

(45)

Magna ars est contra Artifices loqui, ait Calvar. 2. ep. 6. 8c. 12. ait: *Gravissimum fore, si studentis vel levis in IUS A committere. In qualitat est, non in quantitate peccatum: siquidem mensuram non querit iniuria: Imperium, si in parvo contemnitur, in omni parte violatur. L. 2. l. ff. de fut. ¶ Late*

D. Crespi obs. 1. à n. 286. 289. ait. *Opinio que à Senatu amplectitur nunciam potest syndicari, vel iuste ab eà reclamari tanquam NOTORIE INIUSTA: quia sola Senatus auctoritas tribuit illi PROBABILITATEM.* L. 1. 4. ibi: *Sic inveni Senatum censuisse, ff. ad L. Corn. de fals. Cum enim unius solius docti assertio faciat opinionem probabilem, vel eam reperiri in aliquo libro impresso, Diana ref. mor. p. 4. tr. 4. ref. 30. & p. 9. tr. 7. ref. 60. late Leliana tom. 4. consult. 48. Multo magis id efficit Senatus censura, cuius ius dicendi auctoritas est à Legge concessa: & in casibus Senatoribus est matura Iuris peritia, experientia, integritas.* Sol. de iur. Ind. l. 3. cap. 2. n. 37. & tom. 2. l. 3. cap. 1. n. 62. 63. *Facit que opinionem communem SENTENTIA Senatus: imò SECURIOR,* Borgn. dec. 43. n. 10. Sesse dec. 432. n. 66. tom. 4. n. 290. *Et qui syndicatores, aut Iuriconsulti audeo vitandi erunt, ut Senatus censuram tanquam futilem: & NOTORIE INIUSTAM contemnere audeant? In dubio iuste Senatum sentire, probant* Sol. tom. 2. lib. 4. cap. 8. n. 35. Larrea dec. 98. n. 59. & 36. *Quando Princeps, vel eius Ministri (cuius ministerio OMNIA in serinio pectoris censetur habere, c. 1. de Const. in 6.) utuntur opinione probabili, non potest Principis potestas impugniari, nec à Subditis NON OBE- DIRI, etiam si pro eis adsit contraria sententia probabilis, vel PROBABI- LIOR,* P. Suar. de Leg. l. 5. disp. 18. c. 20. P. Vazq. opusc. de resit. cap. 6. §. 3. dub. 5. n. 78. P. Dian. ref. 2. Mor. tom. 1. traç. 3. ref. 21. Larrea alleg. 61. n. 10. Scalleg. 115. n. 29. Barb. in c. 1. n. 14. de Const. & r. vot. vot. r. n. 86. ait: *Nemo alienam conscientiam novit,* L. 2. C. quan. fisc. &c. *Hec sententia Consilij est declarativa propria mentis, &c. & facit legem.*